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Sammanfattning 
Förskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig över remissversionen av ett nytt 
näringslivsprogram för Malmö. Staden ska här sträva efter en position som 
tillväxtmotor för innovativ utveckling tillsammans med ett starkt och levande näringsliv 
till år 2050. Här finns även ambitioner och mål för de kommande fem åren. 
Förskolenämnden föreslås ställa sig positiv till innehållet som lyfts i programmet. 
Nämnden föreslås dock påtala vikten av att ta med ett utbildningsperspektiv som 
rymmer även de yngsta barnen i Malmö. Dagens barn behöver ges goda förutsättningar 
till lärande av hög kvalitet inom förskola och efterföljande skolgång för att de ska kunna 
bidra till att förverkliga den vision som beskrivs för staden på lång sikt. 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 

Beslutsunderlag 
• Remissinstanser näringslivsprogrammet (STK-2024-182) 

• Remissversion Näringslivsprogram för Malmö (STK-2024-182) 

• Tjänsteskrivelse Kommunstyrelsens Arbetsutskott 2025-04-22 Uppdrag budget 
2024 - ta fram ett samlat näringslivsprogram för Malmö; nu fråga om remiss 
(STK-2024-182) 

• Följebrev Näringslivsprogram för Malmö - remissversion 

• Protokollsutdrag KSAU 250422 §201  Uppdrag budget 2024 - tillsammans med 
berörda nämnder, ta fram ett samlat näringslivsprogram för Malmö; nu fråga 
om remiss (STK-2024-182) 
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• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 250611 Remiss angående Uppdrag budget 
2024 - ta fram ett samlat näringslivsprogram för Malmö; nu fråga om remiss 
(STK-2024-182) 

• Förslag till yttrande över Remiss angående Uppdrag budget 2024 - ta fram ett 
samlat näringslivsprogram för Malmö; nu fråga om remiss 

Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2025-06-02 
Förskolenämnden 2025-06-11 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Uppdraget med att ta fram ett nytt näringslivsprogram fanns med i budget 2024 och 
kommunfullmäktige gav kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram programmet 
tillsammans med berörda nämnde. 

Remissversionen som nu går ut är ett inriktningsdokument som tagits fram efter dialog 
och samverkan med Malmös näringsliv, grannkommuner och flera av Malmö stads 
berörda förvaltningar och bolag och utgår från utmaningar och behov för att skapa ett 
starkt och resilient näringsliv. Förskoleförvaltningen har inte varit en dialogpart i 
utarbetandet av programmet men nämnden ges i denna remissrunda möjlighet att 
lämna synpunkter.  

Utifrån remissinstansernas svar väntas ett slutgiltigt förslag till näringslivsprogram 
läggas fram till kommunfullmäktige att besluta om under hösten 2025. 

Nedan beskrivs i korthet programmets innehåll. 

Näringslivsprogram i Malmö 
Näringslivsprogrammet visar på en önskvärd position för Malmö som näringslivsstad 
och tillväxtmotor år 2050. I programmet finns också ambitioner och mål för åren 
2025–2029. Programmet fokuserar på ett övergripande och strategiskt tillväxt- och 
näringslivsperspektiv, och ger således inte förslag på insatser eller aktiviteter på 
detaljnivå. 

Malmö som näringslivsstad 2050 
Malmö siktar på att ha en stark närvaro på den globala marknaden. Dess roll som en 
internationell hubb för innovation och entreprenörskap gör Malmö till en attraktiv plats 
för företag från hela världen. Detta stärker Malmös tillväxt och skapar fler och nya 
arbetstillfällen för stadens invånare. 
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Malmö är en klimatsmart stad med hållbarhetstänk vad gäller grön energi, mat, 
stadsområden och transporter. 

I Malmö bedrivs tvärvetenskaplig forskning och företagande inom högteknologi, 
artificiell intelligens och kreativa industrier. Här finns spetsutbildningar inom hållbarhet, 
teknik och digitalisering samt starka omskolnings- och karriärväxlingsprogram för att 
säkerställa framtida behov av arbetskraft.  

Näringslivet i Malmö 2025 
Inom organisationen Greater Copenhagen arbetar Malmö stad för att stärka 
arbetsmarknadsintegrationen i Öresundsregionen. Tillgången till kvalificerad arbetskraft 
har stor betydelse för företags lokaliseringsbeslut och här är närheten till Malmö 
universitet och övriga 13 universitet i regionen är en fördel.  

Näringslivets utmaningar och utvecklingsbehov 
Näringslivet ser sig som en viktig del för ett inkluderande och hållbart Malmö. 
Företagen skapar tillväxt, arbetstillfällen och skatteintäkter och bidrar därmed till att 
säkra grunden för välfärden. 

Kompetensförsörjning och talangattraktion är ledord för att Malmös näringsliv ska 
kunna växa. Efterfrågan på teknisk kompetens inom STEM-områden är stor och ett 
nära samarbete mellan näringsliv och akademi efterfrågas för att utveckla tvärsektoriella 
utbildningar och mentorskapsprogram kopplat till sektorer med arbetskraftsbrist. 

Det är önskvärt att Malmö stad utvecklar heltäckande lösningar för internationella 
talanger och deras medföljande familjemedlemmar såsom språkutbildning och jobbsök. 
Malmö behöver erbjuda en attraktiv helhet med boendemiljöer, startup-community, ett 
rikt kultur- och fritidsutbud samt ett pulserande nattliv. 

Malmö stad som utvecklingspartner till näringslivet 
Utifrån vad kommunen har rådighet över, ska kommunen prioritera en serviceinriktad 
och effektiv myndighetsutövning för att få fler företag i olika branscher att etablera sig. 

Malmös attraktivitet behöver öka och främjandet av ett rikt och varierande kulturliv 
bidrar till detta. 

Behov av kompetensförsörjning lyfts fram där Malmö stad ska samarbeta med 
näringslivet om yrkesutbildningar som matchar företagens kompetensbehov. Malmö 
stad utformar tillsammans med andra aktörer utbildningskoncept och lokalt anpassade 
yrkespaket för gymnasie- och vuxenutbildning. Genom Jobbspår matchar Malmö stad 
tillsammans med Arbetsförmedlingen arbetsgivarnas behov med kompetensutveckling 
hos arbetssökande malmöbor. Yrkeshögskolan utgör ett värdefullt komplement. 
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Förskolans verksamhet omnämns inte i programmet. Förskolenämnden föreslås därför 
att lämna synpunkter på de områden som behandlar utbildning generellt, delar av 
kompetensförsörjningsbehovet samt samhällsservice som en förutsättning att skapa en 
attraktiv stads- och boendemiljö. 

Ansvariga 
Annika Åsberg Renman  Avdelningschef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef 
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